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Baltscheit, Martin: Nur 1 Tag (Hörspiel), 02/15, S. 18
Beauvais, Clémentine/Horne, Sarah (Illu.): Sunny Spyce, die grandios-geniale Geheimnis-
Aufdeckerin, 02/15, S. 25
Becker, Susanne Helene/Eder, Katja (Hrsg.): 55 neue Lesetipps, 02/15, S. 31
Brezina, Thomas: Die Knickerbockerbande – U-Bahn ins Geisterreich, 02/15, S. 6
Brezina, Thomas: Die Knickerbockerbande – Der Panther im Nebelwald, 02/15, S. 6
Broach, Elise/Spengler, Constanze (Illu.): Die Barker Boys – Schatzsuche in der 
Geisterstadt, 02/15, S. 7
Brown, Matt/Spang, Markus (Illu.): Wie man ein intergalaktischer Superheld wird, 02/15, 
S. 34
Cali, Davide/Chaud, Benjamin (Illu.): Warum ich zu spät gekommen bin …, 02/15, S. 23
Cali, Davide/Chaud, Benjamin (Illu.): Warum ich meine Hausaufgaben nicht gemacht habe 
…, 02/15, S. 23
Child, Lauren: Ruby Redfort – Schneller als Feuer, 02/15, S. 34
Cuno, Sabine/Mensing, Katja (Illu.): Hildegard, das dicke Huhn, hat vor Ostern viel zu tun, 
02/15, S. 14
Dickreiter, Lisa-Marie/Oelsner, Winfried/Krause, Ute (Illu.): Das schwarze Ass (Max und 
die Wilde Sieben, Bd. 1), 02/15, S. 24
Easton, T.S.: Ben Fletchers total geniale Maschen, 02/15, S. 30
Eeg, Harald Rosenløw: Aber raus bist du noch lange nicht, 02/15, S. 29
Faust, Christine: Frida und die Osterei-Sucherei, 02/15, S. 15
Fil: Pullern im Stehn, 02/15, S. 28
Gebhart, Ryan: Bärenschwur, 02/15, S. 7
Gehm, Franziska/Harvey, Franziska (Illu.): Die Vulkanos pupsen los!, 02/15, S. 23
Gehm, Franziska/Harvey, Franziska (Illu.): Die Vulkanos sind bombig!, 02/15, S. 23
Genechten, Guido van: Es spukt nicht unterm Bett, 02/15, S. 12
Gifford, Clive/Horne, Sarah (Illu.): Rette sich, wer kann!, 02/15, S. 8
Haberstock, Meike: Anton hat Zeit. Aber keine Ahnung, warum!, 02/15, S. 24
Herden, Antje/Schöffmann-Davidov, Eva (Illu.): Letzten Mittwoch habe ich die Zukunft 
befreit (Bd. 3), 02/15, S. 6
Höfler, Stefanie/Walther, Franziska (Vignetten): Mein Sommer mit Mucks, 02/15, S. 26
Hula, Saskia/Muszynski, Eva (Illu.): Elvis im Einsatz, 02/15, S. 10
Hula, Saskia/Muszynski, Eva (Illu.): Gilberts grausiges Getier, 02/15, S. 10
Hula, Saskia/Muszynski, Eva (Illu.): Nuno geteilt durch zwei, 02/15, S. 10
Jacobs, Tanja/Weber, Susanne (Illu.): Der Hummer hat Kummer, 02/15, S. 12
Kaiblinger, Sonja/Bertrand, Fréderic (Illu.): Scary Harry – Meister aller Geister (Bd. 4), 
02/15, S. 6
Kaufmann, Carol/Kainen, Dan: Safari, 02/15, S. 8
Kindermann, Barbara/Gleich, Jacky (Illu.): Der Widerspenstigen Zähmung nach William 
Shakespeare, 02/15, S. 13
Krause, Ute: Die Muskeltiere, 02/15, S. 24
Laumann, M./Schmitt, C./Fiedler, M. (Illu.): Die coolsten und giftigsten Krabbeltiere der 
Welt, 02/15, S. 7
Legrand, Claire: Das Haus der verschwundenen Kinder, 02/15, S. 29
Lenk, Fabian/Zapf (Illu.): Top Speed – Die Falle in der Schlangenkurve (Bd. 1), 02/15, S. 6
Lewin, Waldtraut: Nenn mich nicht bei meinem Namen, 02/15, S. 26
Maar, Paul/Schidlowsky, Christian: Peer & Gynt (Hörspiel), 02/15, S. 18
Marmon, Uticha: Als Opapi das Denken vergaß, 02/15, S. 25
McGinnis, Mindy: Bis zum letzten Tropfen, 02/15, S. 30
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Michalski, Ute & Tilman: Das Ravensburger Werkbuch Holz, 02/15, S. 8
Praml, Sabine/Hansen, Christiane (Illu.): Wenn sieben müde kleine Hasen abends in ihr 
Bettchen rasen, 02/15, S. 14
Rieckhoff, Sibylle/Kawamura, Yayo (Illu.): Super Neo – Die Mutprobe, 02/15, S. 6
Rose, Barbara/Jeschke, Stephanie (Illu.): Johnny Cowboy und die Vorstadt-Indianer, 02/15, 
S. 7
Schaub, Anna/Rosenberg, Natascha (Illu.): Das geheimnisvolle Ostergeschenk, 02/15, S. 
14
Schlüter, Andreas: Machine Boy, 02/15, S. 34
Schmachtl, Andreas H.: Ein Tag mit Juli Löwenzahn, 02/15, S. 14
Sedgwick, Julian: Mysterium, 02/15, S. 34
Segel, Jason/Miller, Kirsten: Nightmares! Die Schrecken der Nacht, 02/15, S. 6
Shusterman, Neil/Elfman, Eric: Teslas unvorstellbar geniales und verblüffend 
katastrophales Vermächtnis, 02/15, S. 26/34
Spooner, Meagan: Skylark – Der eiserne Wald, 02/15, S. 30
Steinhöfel, Andreas/Schössow, Peter (Illu.): Anders, 02/15, S. 28
Stellmacher, Hermien: Moritz Moppelpo sagt Bitte und Danke, 02/15, S. 14
Stronk, Cally u. Herzberg, Steffen/Wehner, Katja (Illu.): Wir sind da! (Giraffenaffen, Bd. 
1), (Buch + Hörspiel), 02/15, S. 20
Stronk, Cally u. Herzberg, Steffen/Wehner, Katja (Illu.): Die Schatzsuche (Giraffenaffen, 
Bd. 2), (Buch + Hörspiel), 02/15, S. 20
Stronk, Cally u. Herzberg, Steffen/Wehner, Katja (Illu.): Die Mondreise (Giraffenaffen, 
Bd. 3), (Buch + Hörspiel), 02/15, S. 20
Stronk, Cally u. Herzberg, Steffen/Wehner, Katja (Illu.): Die Riesenspur (Giraffenaffen, 
Bd. 4), (Buch + Hörspiel), 02/15, S. 20
Tanner, Katharina/Jurt, Laura (Illu.): Sockenschlacht und Löwenzahn, 02/15, S. 31
THiLO: Agent Andy Action – Der Fall Blaue Hornisse, 02/15, S. 6
Till, Jochen/Zapf (Illu.): Raubritter Rocko, 02/15, S. 6
Till, Jochen/Zapf (Illu.): Zoff auf Zombie 7 (Spackos in Space, Bd. 2), 02/15, S. 6
Touchell, Dianne: Zwischen zwei Fenstern, 02/15, S. 27
Wechterowicz, Przemystaw/Dziubak, Emilia (Illu.): Komm in meine Arme!, 02/15, S. 12
Weigelt, Udo/Bogade, Maria (Illu): Das Meer hat keinen Rand, 02/15, S. 13
Weniger, Brigitte/Tharlet, Eve (Illu.): Ein Geschwisterkind für Pauli, 02/15, S. 14
Widmark, Martin/Willis, Helena (Illu.): Das Geburtstagsgeheimnis (Detektivbüro 
LasseMaja, Bd. 20), 02/15, S. 22
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55 neue Lesetipps, Susanne Helene Becker/Katja Eder (Hrsg.), 02/15, S. 31
Aber raus bist du noch lange nicht, Harald Rosenløw Eeg, 02/15, S. 29
Agent Andy Action – Der Fall Blaue Hornisse, THiLO, 02/15, S. 6
Als Opapi das Denken vergaß, Uticha Marmon, 02/15, S. 25
Anders, Andreas Steinhöfel/Peter Schössow (Illu.), 02/15, S. 28
Anton hat Zeit. Aber keine Ahnung, warum!, Meike Haberstock, 02/15, S. 24
Bärenschwur, Ryan Gebhart, 02/15, S. 7
Ben Fletchers total geniale Maschen, T.S. Easton, 02/15, S. 30
Bis zum letzten Tropfen, Mindy McGinnis, 02/15, S. 30
Das Geburtstagsgeheimnis (Detektivbüro LasseMaja, Bd. 20), Martin Widmark/Helena 
Willis (Illu.), 02/15, S. 22
Das geheimnisvolle Ostergeschenk, Anna Schaub/Natascha Rosenberg (Illu.), 02/15, S. 14
Das große Giraffenaffen-Liederbuch, 02/15, S. 20
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Das Haus der verschwundenen Kinder, Claire Legrand, 02/15, S. 29
Das Meer hat keinen Rand, Udo Weigelt/Maria Bogade (Illu), 02/15, S. 13
Das Ravensburger Werkbuch Holz, Ute & Tilman Michalski, 02/15, S. 8
Das schwarze Ass (Max und die Wilde Sieben, Bd. 1), Lisa-Marie Dickreiter/Winfried 
Oelsner/Ute Krause (Illu.), 02/15, S. 24
Der Hummer hat Kummer, Tanja Jacobs/Susanne Weber (Illu.), 02/15, S. 12
Der Widerspenstigen Zähmung nach William Shakespeare, Barbara Kindermann/Jacky 
Gleich (Illu.), 02/15, S. 13
Die Barker Boys – Schatzsuche in der Geisterstadt, Elise Broach/Constanze Spengler 
(Illu.), 02/15, S. 7
Die coolsten und giftigsten Krabbeltiere der Welt, M. Laumann/C. Schmitt/M. Fiedler 
(Illu.), 02/15, S. 7
Die Knickerbockerbande – Der Panther im Nebelwald, Thomas Brezina, 02/15, S. 6
Die Knickerbockerbande – U-Bahn ins Geisterreich, Thomas Brezina, 02/15, S. 6
Die MausApp (App), 02/15, S. 11
Die Mondreise (Giraffenaffen, Bd. 3), (Buch + Hörspiel), Cally Stronk u. Steffen 
Herzberg/Katja Wehner (Illu.), 02/15, S. 20
Die Muskeltiere, Ute Krause, 02/15, S. 24
Die Riesenspur (Giraffenaffen, Bd. 4), (Buch + Hörspiel), Cally Stronk u. Steffen 
Herzberg/Katja Wehner (Illu.), 02/15, S. 20
Die Schatzsuche (Giraffenaffen, Bd. 2), (Buch + Hörspiel), Cally Stronk u. Steffen 
Herzberg/Katja Wehner (Illu.), 02/15, S. 20
Die Vulkanos pupsen los!, Franziska Gehm/Franziska Harvey (Illu.), 02/15, S. 23
Die Vulkanos sind bombig!, Franziska Gehm/Franziska Harvey (Illu.), 02/15, S. 23
Ein Geschwisterkind für Pauli, Brigitte Weniger/Eve Tharlet (Illu.), 02/15, S. 14
Ein Tag mit Juli Löwenzahn, Andreas H. Schmachtl, 02/15, S. 14
Elvis im Einsatz, Saskia Hula/Eva Muszynski (Illu.), 02/15, S. 10
Encyclopaedia Britannica 2015, 02/15, S. 31
Es spukt nicht unterm Bett, Guido van Genechten, 02/15, S. 12
Frida und die Osterei-Sucherei, Christine Faust, 02/15, S. 15
Gilberts grausiges Getier, Saskia Hula/Eva Muszynski (Illu.), 02/15, S. 10
Giraffenaffen 1–3: Die besten Kinderlieder in neuem Sound (CD), 02/15, S. 20
Hildegard, das dicke Huhn, hat vor Ostern viel zu tun, Sabine Cuno/Katja Mensing (Illu.), 
02/15, S. 14
Johnny Cowboy und die Vorstadt-Indianer, Barbara Rose/Stephanie Jeschke (Illu.):, 02/15, 
S. 7
Komm in meine Arme!, Przemystaw Wechterowicz/Emilia Dziubak (Illu.), 02/15, S. 12
Letzten Mittwoch habe ich die Zukunft befreit (Bd. 3), Antje Herden/Eva Schöffmann-
Davidov (Illu.), 02/15, S. 6
Machine Boy, Andreas Schlüter, 02/15, S. 34
Mein Sommer mit Mucks, Stefanie Höfler/Franziska Walther (Vignetten), 02/15, S. 26
Moritz Moppelpo sagt Bitte und Danke, Hermien Stellmacher, 02/15, S. 14
Mysterium, Julian Sedgwick, 02/15, S. 34
Nenn mich nicht bei meinem Namen, Waldtraut Lewin, 02/15, S. 26
Nightmares! Die Schrecken der Nacht, Jason Segel/Kirsten Miller, 02/15, S. 6
Nuno geteilt durch zwei, Saskia Hula/Eva Muszynski (Illu.), 02/15, S. 10
Nur 1 Tag (Hörspiel), Martin Baltscheit, 02/15, S. 18
Peer & Gynt (Hörspiel), Paul Maar/Christian Schidlowsky, 02/15, S. 18
Programmieren supereasy, 02/15, S. 8
Pullern im Stehn, Fil, 02/15, S. 28
Raubritter Rocko, Jochen Till/Zapf (Illu.), 02/15, S. 6
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Rette sich, wer kann!, Clive Gifford/Sarah Horne (Illu.), 02/15, S. 8
Ruby Redfort – Schneller als Feuer, Lauren Child, 02/15, S. 34
Safari, Carol Kaufmann/Dan Kainen, 02/15, S. 8
Scary Harry – Meister aller Geister (Bd. 4), Sonja Kaiblinger/Fréderic Bertrand (Illu.), 
02/15, S. 6
Skylark – Der eiserne Wald, Meagan Spooner, 02/15, S. 30
Sockenschlacht und Löwenzahn, Katharina Tanner/Laura Jurt (Illu.), 02/15, S. 31
Super Neo – Die Mutprobe, Sibylle Rieckhoff/Yayo Kawamura (Illu.), 02/15, S. 6
Sunny Spyce, die grandios-geniale Geheimnis-Aufdeckerin, Clémentine Beauvais/Sarah 
Horne (Illu.), 02/15, S. 25
Teslas unvorstellbar geniales und verblüffend katastrophales Vermächtnis, Neil 
Shusterman/Eric Elfman, 02/15, S. 26/34
Top Speed – Die Falle in der Schlangenkurve (Bd. 1), Fabian Lenk/Zapf (Illu.), 02/15, S. 6
Warum ich meine Hausaufgaben nicht gemacht habe …, Davide Cali/Benjamin Chaud 
(Illu.), 02/15, S. 23
Warum ich zu spät gekommen bin …, Davide Cali/Benjamin Chaud (Illu.), 02/15, S. 23
Wenn sieben müde kleine Hasen abends in ihr Bettchen rasen, Sabine Praml/Christiane 
Hansen (Illu.), 02/15, S. 14
Wie man ein intergalaktischer Superheld wird, Matt Brown/Markus Spang (Illu.), 02/15, 
S. 34
Wir sind da! (Giraffenaffen, Bd. 1), (Buch + Hörspiel), Cally Stronk u. Steffen 
Herzberg/Katja Wehner (Illu.), 02/15, S. 20
Zoff auf Zombie 7 (Spackos in Space, Bd. 2), Jochen Till/Zapf (Illu.), 02/15, S. 6
Zwischen zwei Fenstern, Dianne Touchell, 02/15, S. 27
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